
KEPUTUSAN  
DEKAN FAKULTAS FARMASI DAN SAINS 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
Nomor:193 /F.03.03/2022 

 
Tentang 

 

PENUGASAN KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PENGAJARAN 
 DI FAKULTAS FARMASI DAN SAINS  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA  

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
 

 
Bismillahirrahmanirrahim, 
Dekan Fakultas Farmasi dan Sains Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

 
Menimbang : a. Bahwa pelaksanaan perkuliahan di Fakultas Farmasi dan Sains 

Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA (FFS UHAMKA) 
Semester Genap Tahun Akademik 2021/2022, perlu menugaskan 
dosen untuk melakukan kegiatan pendididkan dan pengajaran pada 

semua Program Studi di FFS UHAMKA 
  b. Bahwa untuk kegiatan sebagaimana tercantum pada huruf a di atas, 

perlu diterbitkan Keputusan Dekan Fakultas Farmasi dan Sains 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 12 tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012, 
tentang Pendidikan Tinggi; 

2. Peraturan Pemerintah RI Nomor 66 tahun 2010 tanggal 28 

September 2010,  tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 17 tahun 2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan 

Pendidikan; 
3.  Peraturan Menteri Ristek dan Dikti Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Standar Nasional Pendidikan Tinggi;  

4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud RI Nomor 138/DIKTI/Kep/1997, 
tanggal 30 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan 

dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

  5. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 19/SK-PP/III.B 

/1.a/1999 tanggal 04 Dzulqaidah 1419 H/20 Februari 1999 M, 
tentang Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013; 

7. Renstra Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2020 – 
2024; 

8.  Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 
Nomor: 682/A.01.02/2020 tanggal 14 Muharram 1442 H/ 02 
September 2020 M tentang Penetapan Dekan Fakultas Farmasi dan 

Sains  Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 
 

 
 
 

 

FAKULTAS FARMASI DAN SAINS 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

Islamic Center, Jl. Delima II/IV Klender, Jakarta Timur 13460 Telp. (021) 8611070, Fax. (021) 86603233 

www.uhamka.ac.id, www.ffs.uhamka.ac.id, Email: ffs@uhamka.ac.id 

http://www.uhamka.ac.id/


MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : 
Pertama : Keputusan Dekan Fakultas Farmasi dan Sains Universitas 

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tentang penugasan kegiatan 
pendidikan dan pengajaran pada semua Program Studi di FFS UHAMKA 
yang berlaku pada Semester Genap Tahun Akademik 2021/2022 

 
Kedua : menugaskan dosen yang namanya tercantum dalam lampiran 

keputusan ini untuk melakukan pendidikan dan pengajaran pada mata 

kuliah – mata kuliah pada Program Studi di FFS UHAMKA pada 
Semester Genap Tahun Akademik 2021/2022.  

 
Ketiga  : Dosen sebagaiman dimaksud dalam diktum kedua wajib melaksanakan 

tugasnya dengan penuh amanah dan tanggung jawab 

 
Keempat  : Keputusan ini berlaku pada Semester Genap Tahun Akademik 

2021/2022 dan akan ditinjau kembali untuk diperbaiki sebagaimana 
mestinya, apabila ternyata di kemudian hari terdapat kekeliruan. 

   

 
Di tetapkan di Jakarta, 

Pada tanggal  03 Rajab         1443 H 
  04 Februari     2022 M 

 

      Dekan, 
 
 

 
 

      Dr. apt. Hadi Sunaryo, M.Si. 
Tembusan Yth: 
1.  Rektor (sebgai laporan); 

2.  Wakil Rektor I & II; 
3.  Wakil Dekan I, II, III & IV FFS 

4.  Kaprodi dan Sekprodi FFS 
Universitas Muhammadiyah Prod. DR. HAMKA.  

  

 
 



Lampiran KEPUTUSAN DEKAN FFS UHAMKA 
Nomor  : 193/F.03.03/2022 

Tanggal  : 03 Rajab 1443 H/ 04 Februari 2022 M 
 

 
Dekan FFS UHAMKA memberikan tugas mengajar pada Semester Genap tahun 
akademik 2021/2022 kepada: 

 

N a m a  Nurul Azmah Nikmatullah, M.Kes. 

NPD / NIDN D.16.1076 / 0309068902 

Pangkat /Jabatan Akademik Penata Muda Tingkat I/ III-B 

Jabatan Fungsional ASISTEN AHLI 

Unit Kerja Fakultas Farmasi dan Sains UHAMKA Jakarta 

 
Untuk mata kuliah - mata kuliah terjadwal sebagai berikut: 

HARI WAKTU MATA KULIAH PRODI KLS sks 

SENIN 
SENIN 

SELASA 
RABU 
RABU 

JUMAT 

08.51-11.20 
13.01-15.30 

08.01-10.30 
15.31-16.20 
14.41-15.30 

13.01-16.20 

PRAKTIKUM PROTOZOOLOGI-G1 
PRAKTIKUM PROTOZOOLOGI-G2 

PRAKTIKUM PROTOZOOLOGI-G4 
PROTOZOOLOGI 
PROTOZOOLOGI 

PRAKTIKUM BAKTERIOLOGI DASAR C 

D4 TLM 
D4 TLM 

D4 TLM 
D4 TLM 
D4 TLM 

D4 TLM 
 

4A 
4B 

4D 
4A 
4B 

2C 

1 
1 

1 
1 
1 

2 

  JUMLAH SKS   7 

 
    

Di tetapkan di Jakarta, 
Pada tanggal  03 Rajab        1443 H 

   04 Februari    2022 M  
      Dekan, 
 

 
 
 

 
      Dr. apt. Hadi Sunaryo, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: 04024033 - Protozoologi 

: 4A 

 

 
Jadwal Kuliah R.---- Rabu  15:31-16:20 

Dosen : - NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 
RABU 

09 MARET 

2022 

KONTRAK KULIAH, PENGANTAR RUANG LINGKUP PROTOZOLOGI 13  

 

2 
RABU  

16 MARET 

2022 

SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Entamoeba coli   13  

 

3 
RABU  

23 MARET 

2022 

SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Entamoeba histolytica  13  

 

4 
RABU 

30 MARET 

2022 

SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Balantidium coli  13  

 

5 
RABU  

06 APRIL 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Giardia lamblia   13  

 

6 
RABU  

13 APRIL 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Trichomonas vaginalis 13  

 

7 
RABU  

20 APRIL 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Leishmania sp 13  

 

8 
JUMAT 

13 MEI 2022 
UJIAN TENGAH SEMESTER 13  

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: 04024033 - Protozoologi 

: 4A 

 
Jadwal Kuliah R.---- Rabu  15:31-16:20 

Dosen : - NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
RABU  

25 MEI 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Trypanosoma sp 13  

 

10 
KAMIS  

02 JUNI 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Plasmodium falciparum dan 

Plasmodium vivax 
13  

 

11 
RABU 

08 JUNI 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Plasmodium malariae dan 

Plasmodium ovale 
13  

 

12 
RABU  

15 JUNI 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Toxoplasma gondii 13  

 

13 
RABU  

22 JUNI 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Cryptosporidium parvum 13  

 

14 
RABU 

29 JUNI 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Cryptosporidium spp 13  

 

15 
RABU  

06 JULI 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Pneumocystis jirovecii 13  

 

16 
JUMAT 

15 JULI 2022 
UJIAN AKHIR SEMESTER 13  

 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 06 JULI 2022 

Dosen ybs 

 
 

NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: Genap 2021/2022 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 04024033 - Protozoologi 

: 4A 

Dosen : NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 09 MARET 
22 

16 MARET 
22 

23 MARET 
22 

30 MARET 
22 

06 APRIL 
22 

13 APRIL 
22 

20 APRIL 
22 

13 MEI 22 25 MEI 22 02 JUNI 22 08 JUNI 22 15 JUNI 22 22 JUNI 22 29 JUNI 22 06 JULI 22 15 JULI 22 

1 2004034004 SITI ZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

2 2004034006 GIAN RAHAYU V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

3 2004034007 JIHAN FAUZIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

4 2004034012 PRICILA DIVTA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

5 2004034013 FINGKAN YOGA SUSETYO V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

6 2004034016 DHIYAA APPRILIA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

7 2004034018 HOTNIDA BATUBARA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

8 2004034023 WULAN YULIYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

9 2004034026 ANNIDATULLAH KHOLIDAH ZIYAD V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

10 2004034032 MELIZA NURAHMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

11 2004034043 REYNALDI BUDI ISMOYO V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

12 2004034044 NAHJATUL KUMAELAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

13 2004034047 APRILIA KHOIRUNNISA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

Jumlah hadir : 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

Semester : Genap 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Protozoologi 

: 4A 

: NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2004034004 SITI ZAHRA 80 80 81 86 82.65 A 

2 2004034006 GIAN RAHAYU 80 80 81 86 82.65 A 

3 2004034007 JIHAN FAUZIYAH 80 80 60 73 72.20 B 

4 2004034012 PRICILA DIVTA PUTRI 80 80 64 80 76.00 B 

5 2004034013 FINGKAN YOGA SUSETYO 80 80 85 80 81.25 A 

6 2004034016 DHIYAA APPRILIA 80 80 60 67 69.80 B 

7 2004034018 HOTNIDA BATUBARA 80 80 65 60 68.25 B 

8 2004034023 WULAN YULIYANTI 80 80 68 70 73.00 B 

9 2004034026 ANNIDATULLAH KHOLIDAH ZIYAD 80 80 75 87 81.55 A 

10 2004034032 MELIZA NURAHMAH 80 80 85 89 84.85 A 

11 2004034043 REYNALDI BUDI ISMOYO 80 80 60 70 71.00 B 

12 2004034044 NAHJATUL KUMAELAH 80 80 87 75 79.75 B 

13 2004034047 APRILIA KHOIRUNNISA 80 80 81 70 76.25 B 

Ttd 

 
 

NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: 04024033 - Protozoologi 

: 4B 

 

 
Jadwal Kuliah R.---- Rabu  14:41-15:30 

Dosen : - NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 
RABU 

09 MARET 

2022 

KONTRAK KULIAH, PENGANTAR RUANG LINGKUP PROTOZOLOGI 20  

 

2 
RABU  

16 MARET 

2022 

SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Entamoeba coli   20  

 

3 
RABU  

23 MARET 

2022 

SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Entamoeba histolytica  20  

 

4 
RABU 

30 MARET 

2022 

SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Balantidium coli  20  

 

5 
RABU  

06 APRIL 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Giardia lamblia   20  

 

6 
RABU  

13 APRIL 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Trichomonas vaginalis 20  

 

7 
RABU  

20 APRIL 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Leishmania sp 20  

 

8 
JUMAT 

13 MEI 2022 
UJIAN TENGAH SEMESTER 20  

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: 04024033 - Protozoologi 

: 4B 

 
Jadwal Kuliah R.---- Rabu  14:41-15:30 

Dosen : - NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
RABU  

25 MEI 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Trypanosoma sp 20  

 

10 
KAMIS  

02 JUNI 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Plasmodium falciparum dan 

Plasmodium vivax 
20  

 

11 
RABU 

08 JUNI 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Plasmodium malariae dan 

Plasmodium ovale 
20  

 

12 
RABU  

15 JUNI 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Toxoplasma gondii 20  

 

13 
RABU  

22 JUNI 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Cryptosporidium parvum 20  

 

14 
RABU 

29 JUNI 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Cryptosporidium spp 20  

 

15 
RABU  

06 JULI 2022 
SIKLUS HIDUP DAN PEMERIKSAAN Pneumocystis jirovecii 20  

 

16 
JUMAT 

15 JULI 2022 
UJIAN AKHIR SEMESTER 20  

 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 06 JULI 2022 

Dosen ybs 

 
 

NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: Genap 2021/2022 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 04024033 - Protozoologi 

: 4B 

Dosen : NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 09 MARET 
22 

16 MARET 
22 

23 MARET 
22 

30 MARET 
22 

06 APRIL 
22 

13 APRIL 
22 

20 APRIL 
22 

13 MEI 22 25 MEI 22 02 JUNI 22 08 JUNI 22 15 JUNI 22 22 JUNI 22 29 JUNI 22 06 JULI 22 15 JULI 22 

1 2004034003 EKA PUTRI WULANDARI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

2 2004034005 RIESFA SYAWITRI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

3 2004034011 RESA ANGGITA SULISTIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

4 2004034014 FATIHATUZ ZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

5 2004034017 OPPY SEPTIANI ROSSA FADILLAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

6 2004034021 DEA APRILIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

7 2004034024 NANDA AISYAH PRATIWI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

8 2004034027 AMARUL UMMAM RIANO V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

9 2004034028 MUTHIA BANAFSYA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

10 2004034031 TASYA MAHARANI SALSABIILAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

11 2004034036 FARAH NAADIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

12 2004034039 HANIFAH KHANUR V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

13 2004034040 HIJAZH AZHARI PUTRA PRATAMA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

14 2004034041 EZRA ANANDA DISA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

15 2004034042 MEISYA PUTRI NABELA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

16 2004034045 TIARA SALSABILA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

17 2004034048 DEVI AGISTIA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

18 2004034050 ASTRID LARASHATI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

19 2004034052 MUHAMMAD WAHYU SETIAWAN V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

20 2004034053 ANGGA NURUL FAUZI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

Jumlah hadir : 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

Semester : Genap 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Protozoologi 

: 4B 

: NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2004034003 EKA PUTRI WULANDARI 80 80 68 78 76.20 B 

2 2004034005 RIESFA SYAWITRI 80 80 80 77 78.80 B 

3 2004034011 RESA ANGGITA SULISTIANI 80 80 81 68 75.45 B 

4 2004034014 FATIHATUZ ZAHRA 80 80 70 69 73.10 B 

5 2004034017 OPPY SEPTIANI ROSSA FADILLAH 80 80 62 65 69.50 B 

6 2004034021 DEA APRILIANI 80 80 70 77 76.30 B 

7 2004034024 NANDA AISYAH PRATIWI 80 80 83 65 74.75 B 

8 2004034027 AMARUL UMMAM RIANO 80 80 81 70 76.25 B 

9 2004034028 MUTHIA BANAFSYA 80 80 70 75 75.50 B 

10 2004034031 TASYA MAHARANI SALSABIILAH 80 80 70 65 71.50 B 

11 2004034036 FARAH NAADIYAH 80 80 77 80 79.25 B 

12 2004034039 HANIFAH KHANUR 80 80 85 80 81.25 A 

13 2004034040 HIJAZH AZHARI PUTRA PRATAMA 80 80 70 75 75.50 B 

14 2004034041 EZRA ANANDA DISA 80 80 81 0 48.25 D 

15 2004034042 MEISYA PUTRI NABELA 80 80 91 70 78.75 B 

16 2004034045 TIARA SALSABILA 80 80 70 75 75.50 B 

17 2004034048 DEVI AGISTIA 80 80 81 77 79.05 B 

18 2004034050 ASTRID LARASHATI 80 80 73 70 74.25 B 

19 2004034052 MUHAMMAD WAHYU SETIAWAN 80 80 60 65 69.00 B 

20 2004034053 ANGGA NURUL FAUZI 80 80 67 64 70.35 B 

Ttd 

 
 

NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: 04024041 - Prak. Protozoologi 

: 4A 

 

 
Jadwal Kuliah R.---- Senin 08:51-11:20 

Dosen : - NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 
SENIN  

07 MARET 

2022 

KONTRAK KULIAH 14  

 

2 
SENIN  

14 MARET 

2022 

MORFOLOGI Entamoeba coli  dan Entamoeba histolytica 14  

 

3 
SENIN  

21 MARET 

2022 

MORFOLOGI Balantidium coli 14  

 

4 
SENIN  

28 MARET 

2022 

MORFOLOGI Giardia lamblia  dan Trichomonas vaginalis 14  

 

5 
SELASA  

05 APRIL 2022 
MORFOLOGI Leishmania sp 14  

 

6 
SENIN  

11 APRIL 2022 
MORFOLOGI Plasmodium falciparum dan Plasmodium vivax 14  

 

7 
SENIN  

18 APRIL 2022 
MORFOLOGI Plasmodium malariae dan Plasmodium ovale 14  

 

8 
KAMIS 

12 MEI 2022 
UJIAN TENGAH SEMESTER 14  

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: 04024041 - Prak. Protozoologi 

: 4A 

 
Jadwal Kuliah R.---- Senin 08:51-11:20 

Dosen : - NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
SENIN  

23 MEI 2022 
IDENTIFIKASI Entamoeba histolytica PADA FESES 14  

 

10 
SENIN  

30 MEI 2022 
IDENTIFIKASI Balantidium coli PADA FESES 14  

 

11 
SENIN  

06 JUNI 2022 
IDENTIFIKASI Giardia lamblia PADA FESES 14  

 

12 
SENIN  

13 JUNI 2022 
IDENTIFIKASI Plasmodium falciparum  14  

 

13 
SENIN  

20 JUNI 2022 
IDENTIFIKASI Plasmodium vivax 14  

 

14 
SENIN  

27 JUNI 2022 
IDENTIFIKASI Plasmodium malariae  14  

 

15 
SENIN  

04 JULI 2022 
IDENTIFIKASI Plasmodium ovale 14  

 

16 
KAMIS 

14 JULI 2022 
UJIAN AKHIR SEMESTER 14  

 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 04 JULI 2022 

Dosen ybs 

 

 
NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: Genap 2021/2022 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 04024041 - Prak. Protozoologi 

: 4A 

Dosen : NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 07 MARET 

22 

14 MARET 

22 
21 MARET 

22 
28 MARET 

22 
05 APRIL 

22 
11 APRIL 

22 
18 APRIL 

22 
12 MEI 22 23 MEI 22 30 MEI 22 06 JUNI 22 13 JUNI 22 20 JUNI 22 27 JUNI 22 04 JULI 22 14 JULI 22 

1 1604034014 MUHAMMAD ARDHI DEWANTARA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

2 2004034004 SITI ZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

3 2004034006 GIAN RAHAYU V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

4 2004034007 JIHAN FAUZIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

5 2004034012 PRICILA DIVTA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

6 2004034013 FINGKAN YOGA SUSETYO V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

7 2004034016 DHIYAA APPRILIA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

8 2004034018 HOTNIDA BATUBARA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

9 2004034026 ANNIDATULLAH KHOLIDAH ZIYAD V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

10 2004034032 MELIZA NURAHMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

11 2004034039 HANIFAH KHANUR V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

12 2004034043 REYNALDI BUDI ISMOYO V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

13 2004034044 NAHJATUL KUMAELAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

14 2004034047 APRILIA KHOIRUNNISA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

Jumlah hadir : 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

Semester : Genap 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Prak. Protozoologi 

: 4A 

: NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1604034014 MUHAMMAD ARDHI DEWANTARA 60 60 60 65 62.00 C 

2 2004034004 SITI ZAHRA 80 80 75 60 70.75 B 

3 2004034006 GIAN RAHAYU 80 80 82 60 72.50 B 

4 2004034007 JIHAN FAUZIYAH 80 80 65 70 72.25 B 

5 2004034012 PRICILA DIVTA PUTRI 80 80 61 62 68.05 B 

6 2004034013 FINGKAN YOGA SUSETYO 80 80 70 80 77.50 B 

7 2004034016 DHIYAA APPRILIA 80 80 62 62 68.30 B 

8 2004034018 HOTNIDA BATUBARA 80 80 75 60 70.75 B 

9 2004034026 ANNIDATULLAH KHOLIDAH ZIYAD 80 80 65 60 68.25 B 

10 2004034032 MELIZA NURAHMAH 80 80 65 60 68.25 B 

11 2004034039 HANIFAH KHANUR 80 80 67 60 68.75 B 

12 2004034043 REYNALDI BUDI ISMOYO 80 80 67 80 76.75 B 

13 2004034044 NAHJATUL KUMAELAH 80 80 75 60 70.75 B 

14 2004034047 APRILIA KHOIRUNNISA 80 80 70 87 80.30 A 

Ttd 

 
 

NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: 04024041 - Prak. Protozoologi 

: 4B 

 

 
Jadwal Kuliah R.---- Senin 13:01-15:30 

Dosen : - NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 
SENIN  

07 MARET 

2022 

KONTRAK KULIAH 7  

 

2 
SENIN  

14 MARET 

2022 

MORFOLOGI Entamoeba coli  dan Entamoeba histolytica 7  

 

3 
SENIN  

21 MARET 

2022 

MORFOLOGI Balantidium coli 7  

 

4 
SENIN  

28 MARET 

2022 

MORFOLOGI Giardia lamblia  dan Trichomonas vaginalis 7  

 

5 
SELASA 

05 APRIL 2022 
MORFOLOGI Leishmania sp 7  

 

6 
SENIN  

11 APRIL 2022 
MORFOLOGI Plasmodium falciparum dan Plasmodium vivax 7  

 

7 
SENIN  

18 APRIL 2022 
MORFOLOGI Plasmodium malariae dan Plasmodium ovale 7  

 

8 
KAMIS 

12 MEI 2022 
UJIAN TENGAH SEMESTER 7  

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: 04024041 - Prak. Protozoologi 

: 4B 

 
Jadwal Kuliah R.---- Senin 13:01-15:30 

Dosen : - NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
SENIN  

23 MEI 2022 
IDENTIFIKASI Entamoeba histolytica PADA FESES 7  

 

10 
SENIN  

30 MEI 2022 
IDENTIFIKASI Balantidium coli PADA FESES 7  

 

11 
SENIN  

06 JUNI 2022 
IDENTIFIKASI Giardia lamblia PADA FESES 7  

 

12 
SENIN  

13 JUNI 2022 
IDENTIFIKASI Plasmodium falciparum  7  

 

13 
SENIN  

20 JUNI 2022 
IDENTIFIKASI Plasmodium vivax 7  

 

14 
SENIN  

27 JULI 2022 
IDENTIFIKASI Plasmodium malariae  7  

 

15 
SENIN  

04 JULI 2022 
IDENTIFIKASI Plasmodium ovale 7  

 

16 
KAMIS 

14 JULI 2022 
UJIAN AKHIR SEMESTER 7  

 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 04 JULI 2022 

Dosen ybs 

 

 
 

NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: Genap 2021/2022 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 04024041 - Prak. Protozoologi 

: 4B 

Dosen : NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 07 MARET 

22 

14 MARET 

22 
21 MARET 

22 
28 MARET 

22 
05 APRIL 

22 
11 APRIL 

22 
18 APRIL 

22 
12 MEI 22 23 MEI 22 30 MEI 22 06 JUNI 22 13 JUNI 22 20 JUNI 22 27 JUNI 22 04 JULI 22 14 JULI 22 

1 2004034011 RESA ANGGITA SULISTIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

2 2004034014 FATIHATUZ ZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

3 2004034017 OPPY SEPTIANI ROSSA FADILLAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

4 2004034023 WULAN YULIYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

5 2004034024 NANDA AISYAH PRATIWI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

6 2004034041 EZRA ANANDA DISA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

7 2004034050 ASTRID LARASHATI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

Jumlah hadir : 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

Semester : Genap 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Prak. Protozoologi 

: 4B 

: NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2004034011 RESA ANGGITA SULISTIANI 80 80 60 75 73.00 B 

2 2004034014 FATIHATUZ ZAHRA 80 80 75 90 82.75 A 

3 2004034017 OPPY SEPTIANI ROSSA FADILLAH 80 80 60 65 69.00 B 

4 2004034023 WULAN YULIYANTI 80 80 75 80 78.75 B 

5 2004034024 NANDA AISYAH PRATIWI 80 80 60 85 77.00 B 

6 2004034041 EZRA ANANDA DISA 80 80 60 80 75.00 B 

7 2004034050 ASTRID LARASHATI 80 80 90 80 82.50 A 

Ttd 

 
 

NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: 04024041 - Prak. Protozoologi 

: 4D 

 

 
Jadwal Kuliah R.---- Selasa 08:01-10:30 

Dosen : - NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 
SELASA 

08 MARET 

2022 

KONTRAK KULIAH 13  

 

2 
SELASA  

15 MARET 

2022 

MORFOLOGI Entamoeba coli  dan Entamoeba histolytica 13  

 

3 
SELASA  

22 MARET 

2022 

MORFOLOGI Balantidium coli 13  

 

4 
SELASA 

29 MARET 

2022 

MORFOLOGI Giardia lamblia  dan Trichomonas vaginalis 13  

 

5 
SELASA  

05 APRIL 2022 
MORFOLOGI Leishmania sp 13  

 

6 
SELASA  

12 APRIL 2022 
MORFOLOGI Plasmodium falciparum dan Plasmodium vivax 13  

 

7 
SELASA  

19 APRIL 2022 
MORFOLOGI Plasmodium malariae dan Plasmodium ovale 13  

 

8 
KAMIS 

12 MEI 2022 
UJIAN TENGAH SEMESTER 13  

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: 04024041 - Prak. Protozoologi 

: 4D 

 
Jadwal Kuliah R.---- Selasa 08:01-10:30 

Dosen : - NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
SELASA  

24 MEI 2022 
IDENTIFIKASI Entamoeba histolytica PADA FESES 13  

 

10 
SELASA  

31 MEI 2022 
IDENTIFIKASI Balantidium coli PADA FESES 13  

 

11 
SELASA 

07 JUNI 2022 
IDENTIFIKASI Giardia lamblia PADA FESES 13  

 

12 
SELASA  

14 JUNI 2022 
IDENTIFIKASI Plasmodium falciparum  13  

 

13 
SELASA  

21 JUNI 2022 
IDENTIFIKASI Plasmodium vivax 13  

 

14 
SELASA 

28 JUNI 2022 
IDENTIFIKASI Plasmodium malariae  13  

 

15 
SELASA  

05 JULI 2022 
IDENTIFIKASI Plasmodium ovale 13  

 

16 
KAMIS 

14 JULI 2022 
UJIAN AKHIR SEMESTER 13  

 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 05 JULI 2022 

Dosen ybs 

 

 
NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: Genap 2021/2022 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 04024041 - Prak. Protozoologi 

: 4D 

Dosen : NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 08 MARET 

22 

15 MARET 

22 
22 MARET 

22 
29 MARET 

22 
05 APRIL 

22 
12 APRIL 

22 
19 APRIL 

22 
12 MEI 22 24 MEI 22 31 MEI 22 07 JUNI 22 14 JUNI 22 21 JUNI 22 28 JUNI 22 05 JULI 22 14 JULI 22 

1 2004034003 EKA PUTRI WULANDARI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

2 2004034005 RIESFA SYAWITRI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

3 2004034021 DEA APRILIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

4 2004034027 AMARUL UMMAM RIANO V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

5 2004034028 MUTHIA BANAFSYA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

6 2004034031 TASYA MAHARANI SALSABIILAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

7 2004034036 FARAH NAADIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

8 2004034040 HIJAZH AZHARI PUTRA PRATAMA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

9 2004034042 MEISYA PUTRI NABELA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

10 2004034045 TIARA SALSABILA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

11 2004034048 DEVI AGISTIA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

12 2004034052 MUHAMMAD WAHYU SETIAWAN V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

13 2004034053 ANGGA NURUL FAUZI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

Jumlah hadir : 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

Semester : Genap 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Prak. Protozoologi 

: 4D 

: NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2004034003 EKA PUTRI WULANDARI 80 80 60 65 69.00 B 

2 2004034005 RIESFA SYAWITRI 80 80 65 65 70.25 B 

3 2004034021 DEA APRILIANI 80 80 77 65 73.25 B 

4 2004034027 AMARUL UMMAM RIANO 80 80 60 94 80.60 A 

5 2004034028 MUTHIA BANAFSYA 80 80 60 63 68.20 B 

6 2004034031 TASYA MAHARANI SALSABIILAH 80 80 65 65 70.25 B 

7 2004034036 FARAH NAADIYAH 80 80 60 85 77.00 B 

8 2004034040 HIJAZH AZHARI PUTRA PRATAMA 80 80 60 65 69.00 B 

9 2004034042 MEISYA PUTRI NABELA 80 80 80 82 80.80 A 

10 2004034045 TIARA SALSABILA 80 80 67 87 79.55 B 

11 2004034048 DEVI AGISTIA 80 80 68 92 81.80 A 

12 2004034052 MUHAMMAD WAHYU SETIAWAN 70 70 60 65 65.50 C 

13 2004034053 ANGGA NURUL FAUZI 70 70 60 65 65.50 C 

Ttd 

 
 

NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: 04024027 - Prak. Bakteriologi Dasar 

: 2C 

 

 
Jadwal Kuliah R. ------- Jumat 13:01-16:20 

Dosen : - NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 
JUMAT  

11 MARET 

2022 

KONTRAK KULIAH 15  

 

2 
JUMAT  

18 MARET 

2022 

PEMBUATAN MEDIA CAIR DAN MEDIA SEMISOLID 15  

 

3 
JUMAT  

25 MARET 

2022 

PEMBUATAN MEDIA PADAT (AGAR PLATE DAN AGAR MIRING) 15  

 

4 
JUMAT  

 01 APRIL 

2022 

TEKNIK INOKULASI MEDIA CAIR DAN MEDIA SEMISOLID 15  

 

5 
JUMAT  

08 APRIL 2022 
TEKNIK INOKULASI MEDIA PADAT (AGAR PLATE DAN AGAR 

MIRING) 
15  

 

6 
JUMAT  

16 APRIL 2022 
PEWARNAAN SEDERHANA DAN NEGATIF 15  

 

7 
JUMAT  

22 APRIL 2022 
PEWARNAAN GRAM 15  

 

8 
KAMIS 

19 MEI 2022 
UJIAN TENGAH SEMESTER 15  

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: 04024027 - Prak. Bakteriologi Dasar 

: 2C 

 
Jadwal Kuliah R. ------- Jumat 13:01-16:20 

Dosen : - NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
JUMAT  

27 MEI 2022 
PENGAMATAN PREPARAT PEWARNAAN BTA, SPORA, KAPSUL  15  

 

10 
JUMAT  

03 JUNI 2022 
PENGAMATAN GERAK BAKTERI  15  

 

11 
JUMAT  

10 JUNI 2022 
PERTUMBUHAN BAKTERI BERDASARKAN SUHU 15  

 

12 
JUMAT  

17 JUNI 2022 
PERTUMBUHAN BAKTERI BERDASARKAN SUHU 15  

 

13 
JUMAT  

24 JUNI 2022 
TEKNIK INOKULASI 15  

 

14 
JUMAT  

01 JULI 2022 
UJI BIOKIMIA PADA BAKTERI 15  

 

15 
JUMAT  

08 JULI 2022 
UJI BIOKIMIA PADA BAKTERI 15  

 

16 
RABU 

20 JULI 2022 
UJIAN AKHIR SEMESTER 15  

 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 08 JULI 2022 

Dosen ybs 

 
 

NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: Genap 2021/2022 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 04024027 - Prak. Bakteriologi Dasar 

: 2C 

Dosen : NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 11 MARET 
22 

18 MARET 
22 

25 MARET 
22 

01 APRIL 
22 

08 APRIL 
22 

16 APRIL 
22 

22 APRIL 
22 

19 MEI 22 27 MEI 22 03 JUNI 22 10 JUNI 22 17 JUNI 22 24 JUNI 22 01 JULI 22 08 JULI 22 20 JULI 22 

1 1804034008 ALDI PRATAMA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

2 1804034094 AHMAD ABDUL AZIZ V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

3 2104034002 UMMI KALSUM V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

4 2104034005 FATIA ZAKIA MAKTAN V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

5 2104034012 UMUL FUKHRATUN NISYA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

6 2104034020 ANANDA ANUGRAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

7 2104034021 CUT MUHAMMAD FADHLIN V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

8 2104034026 PRASASTI WIDYA WARDANI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

9 2104034027 APRILIA DWI DAMAYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

10 2104034028 INTAN MUTIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

11 2104034029 NUR CENI NOVITASARI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

12 2104034030 SITI BALQIS NAILAH NURDIN V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

13 2104034033 AZIZAH ANGGINI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

14 2104034035 CAHYA DETA PRATAMA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

15 2104034038 MEITHA SILVIAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 100 

Jumlah hadir : 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Farmasi dan Sains 

: Analis Kesehatan 

Semester : Genap 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Prak. Bakteriologi Dasar 

: 2C 

: NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1804034008 ALDI PRATAMA 80 80 80 80 80.00 A 

2 1804034094 AHMAD ABDUL AZIZ 80 80 70 75 75.50 B 

3 2104034002 UMMI KALSUM 80 80 90 79 82.10 A 

4 2104034005 FATIA ZAKIA MAKTAN 80 80 90 82 83.30 A 

5 2104034012 UMUL FUKHRATUN NISYA 80 80 87 77 80.55 A 

6 2104034020 ANANDA ANUGRAH 80 80 84 78 80.20 A 

7 2104034021 CUT MUHAMMAD FADHLIN 80 80 76 60 71.00 B 

8 2104034026 PRASASTI WIDYA WARDANI 80 80 60 68 70.20 B 

9 2104034027 APRILIA DWI DAMAYANTI 80 80 90 77 81.30 A 

10 2104034028 INTAN MUTIANI 80 80 60 76 73.40 B 

11 2104034029 NUR CENI NOVITASARI 80 80 84 80 81.00 A 

12 2104034030 SITI BALQIS NAILAH NURDIN 80 80 60 75 73.00 B 

13 2104034033 AZIZAH ANGGINI 80 80 93 82 84.05 A 

14 2104034035 CAHYA DETA PRATAMA 80 80 92 83 84.20 A 

15 2104034038 MEITHA SILVIAWATI 80 80 88 84 83.60 A 

Ttd 

 
 

NURUL AZMAH NIKMATULLAH, S.Si., M.Kes 


